
Nr. _______ Prot.                                                                                           Tiranë, më ___. ___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVETË ANKIMIT) 

11.12.2023 

 

Drejtuar: VASAA sh.p.k me adrese: Fier L. KRYENGRITJA E FIERIT 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur mbi kufirin e larte monetar, Mallra- me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -83354-10-11-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje vegla pune” 

Kohëzgjatja: 4 muaj nga data e lidhjes se kontrates 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 79,937,620 (shtatedhjete e nente million e nenteqind e 

tridhjete e shtate mije e gjashteqind e njezet)  Leke pa TVSH ose: konvertuar ne 754,698  (seven 

hundred and fifty four thousand and six hundred ninety eight )Euro based on the exchange rate on 

11.10.2023 (1 EUR = 105.92 ALL). 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 86 date 16.10.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

ofert  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria VASAA sh.p.k me NIPT: J62903470T, me oferte  ekonomike 78.697.100 (shtatedhjete 

e tete milion e gjashteqind e nentedhjete e shtate mije e njeqind) lekë pa TVSH. 

2. Shoqeria INPLY shpk me NIPT: L51503032Q, me oferte ekonomike 78,328,200 [shtatedhjete e 

tete milion e treqind e njezete e tete mije e dyqind] lekë pa TVSH.  

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqeria INPLY shpk me NIPT: L51503032Q per arsyet e meposhtme: 



- Operatori Ekonomik ofertues nuk ploteson piken 2.2.2/3 tek Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,  

Kapaciteti Teknik.  

Konkretisht nuk ka paraqitur deshmite e testeve zyrtare qe vertetojne pajtueshmerine e mallrave te 

prodhuara me specifikimet teknike dhe standartet  e kerkuara nga Autoriteti Kontraktor. 

- Operatori Ekonomik ofertues nuk ploteson piken 2.2.2/9 tek Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,  

Kapaciteti Teknik. 

Konkretisht nuk ka paraqitur mostrat per mallrat e kerkuara per te bere krahasimin e pajtueshmerise se 

mallrave me specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “VASAA” sh.p.k me adrese: Fier L. 

KRYENGRITJA E FIERIT se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 78.697.100 

(shtatedhjete e tete milion e gjashteqind e nentedhjete e shtate mije e njeqind) lekë pa TVSH është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria  Rajonale Tirane e OSSH sh.a, Rruga “Reshit Petrela” 

Perballe Dispanserise, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [nuk ka ofertues tjeter], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Titullari i autoritetit /Entit kontraktor 


